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L4J - CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DE ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

3,618,090,016 3,618,090,016Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

2,916,609,362 2,916,609,362Aportaciones

701,480,654 701,480,654Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

1,294,581,355 -198,616,915 1,095,964,440Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-198,616,915 -198,616,915Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-1,834,477,480 -1,834,477,480Resultados de Ejercicios Anteriores

3,526,818,872 3,526,818,872Revalúos

0 0Reservas

-397,760,037 -397,760,037Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

501,303,386 501,303,386Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

501,303,386 501,303,386Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,618,090,016 1,294,581,355 -198,616,915 501,303,386 5,215,357,842Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

32,006,049 32,006,049Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024

30,478,783 30,478,783Aportaciones

503,766 503,766Donaciones de Capital

1,023,500 1,023,500Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-198,616,915 57,614,584 -141,002,331Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024

-123,057,982 -123,057,982Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-198,616,915 198,616,915 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

-17,944,349 -17,944,349Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio
Neto de 2024

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,650,096,065 1,095,964,440 -141,002,331 501,303,386 5,106,361,560Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic, Jesús Corona Uribe
Secretario Administrativo

Elaboró: Lic. Sergio Paniagua Vázquez
Subdirector de Recursos Financieros
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